Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 67/2022

Requer informações dos

Contratos de Prestação de Serviços

Vigentes pela Prefeitura Municipal.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

                           CONSIDERANDO que além das votações, os vereadores também têm o

PODER E O DEVER DE FISCALIZAR A ADMINISTRAÇÃO, cuidando da aplicação dos

recursos e observando o orçamento. É dever do PODER LEGISLATIVO acompanhar o

Poder Executivo, principalmente em relação ao cumprimento das leis e DA BOA

APLICAÇÃO E GESTÃO DO DINHEIRO PÚBLICO.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo

diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que

encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Quantas empresas de Prestação de Serviço estão com contratos

vigentes com Administração Municipal? Informar em formato de planilha, objeto de

contrato, número de contrato, valor global do contrato, período de vigência, secretaria

gestora do contrato.

2. Quais empresas de Prestação de Serviço fornecem funcionários para

atuarem diretamente com atendimento ao público?

3. Quantos funcionários terceirizados estão atuando diretamente nos

prédios da Administração Pública Municipal? Sejam eles da Saúde, Educação, Meio

Ambiente, Segurança Pública. Fornecer nome, função, atividades exercidas, em qual

prédio público está locado, vinculada a qual empresa e os vencimentos salariais.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

4. Das empresas Contratadas para Prestação de Serviços, quais

fornecem equipamentos, tais como veículos, maquinário, caminhões, aparelhos e

ferramentas de médio e grande porte? Especificar o tipo e a quantidade dos materiais,

equipamentos, veículos e maquinários que estão sendo utilizados diariamente para

cumprimento do Contrato. Qual o valor médio, unitário e total desses equipamentos

que estão sendo utilizados de forma terceirizada ou locada? Especificar.

5. Dos Contratos de Prestação de Serviço, quais são os métodos

utilizados para pagamento dos serviços prestados? Alguma empresa é paga em

parcelas fixas ou por meio de medição? Especificar o formato de pagamento de cada

empresa Prestadora de Serviços com contrato vigente.

7.  Em sua maioria, a Administração Municipal, realiza contratos para

Prestação de Serviços pelo período de 01 a 02 anos, podendo ser renovado pelo

mesmo período. Diante dos Contratos Vigentes, solicitamos que sejam fornecidas o

Balanço Parcial Dos Serviços Executados e Cumpridos por cada empresa Prestadora de

Serviço. Fornecer em formato PDF, Relatório dos Serviços Executados, das Medições

Realizadas e dos Pagamentos Efetuados, do início do contrato, até o mês de Janeiro de

2022.

8. Informar a Categoria Econômica, Dotação Orçamentária e Fonte de

Recurso, de cada Contrato vigente de Prestação de Serviços. Fornecer em formato

PDF, notas de Empenho e Reservas Orçamentárias para liquidação de cada contrato

vigente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de janeiro de 2022.

ISAC SORRILLO
 - Vereador-

ELIEL MIRANDA
 - Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

ARNADO ALVES
- Vereador-

NILSON ARAUJO
 - Vereador-

TIKINHO-TK -
-Vereador-

FELIPE CORÁ
- Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N4S4Y2X8D4U7K7X6
		2022-01-25T16:46:30-0300

		2022-01-25T16:46:30-0300

		2022-01-25T16:46:30-0300

		2022-01-25T16:52:44-0300

		2022-01-25T16:52:44-0300

		2022-01-25T16:52:44-0300

		2022-01-25T17:26:21-0300

		2022-01-25T17:26:21-0300

		2022-01-25T17:26:21-0300

		2022-01-27T16:37:58-0300

		2022-01-27T16:37:58-0300

		2022-01-27T16:37:58-0300

		2022-01-31T12:19:05-0300

		2022-01-31T12:19:05-0300

		2022-01-31T12:19:05-0300

		2022-03-10T13:55:26-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-10T13:55:26-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-10T13:55:26-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura